ПРОЕКТ

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от                 №

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 30.11.2023 № 26/1

«О бюджете городского округа Химки Московской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 15.12.2023 № 241/2023-ОЗ «О бюджете Московской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании

Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 30.11.2023 № 26/1 «О бюджете городского округа

Химки Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

а) в абзаце втором слова «в сумме 17 917 382 тыс. рублей, в том числе

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 394 762 тыс. рублей»

заменить словами «в сумме 18 052 237 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 6 529 617 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «в сумме 18 305 644 тыс. рублей» заменить

словами «в сумме 19 018 760 тыс. рублей».

в) в абзаце четвертом слова «в сумме 388 262 тыс. рублей» заменить

словами «в сумме 966 522 тыс. рублей».

1.2. В части 2 статьи 1:

ПРОЕКТ

2

а) в абзаце втором слова «на 2025 год в сумме 18 555 478 тыс. рублей, в

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 736 051 тыс.

рублей и на 2026 год в сумме 19 470 262 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 7 239 838 тыс. рублей» заменить

словами «на 2025 год в сумме 18 497 411 тыс. рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в сумме 6 677 984 тыс. рублей и на 2026 год в

сумме 19 525 727 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

сумме 7 295 303 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «на 2025 год в сумме 18 374 722 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 291 000 тыс. рублей, и на

2026 год в сумме 19 282 752 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 602 200 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год в сумме

18 316 654 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

291 000 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 19 338 217 тыс. рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 602 200 тыс. рублей».

1.3. В статье 11 слова «на 2024 год в сумме 178 100 тыс. рублей»

заменить словами «на 2024 год в сумме 178 098 тыс. рублей», слова «на 2026

год в сумме 150 939 тыс. рублей» заменить словами «на 2026 год в сумме 156

648 тыс. рублей».

1.4.В части 1 статьи 15 слова «на 2024 год в размере – 54 280 тыс.

рублей» заменить словами «на 2024 год в размере – 57 707 тыс. рублей».

1.5. В статье 16:

а) слова «на 2024 год в сумме 835 404 тыс. рублей» заменить словами

«на 2024 год в сумме 775 953 тыс. рублей».

1.6. В статье 17 слова «на 2024 год в сумме 278 402 тыс. рублей»

заменить словами «на 2024 год в сумме 281 702 тыс. рублей».

1.7. В статье 29:

1) в части 1 слова «в сумме 2 950 959 тыс. рублей» заменить словами «в

сумме 3 529 219 тыс. рублей»;

2) в части 2 слова «в размере 3 153 393 тыс. рублей» заменить словами

«в размере 3 731 653 тыс. рублей;

3) в части 3 слова «в размере 2 972 637 тыс. рублей» заменить словами

«в размере 3 550 897 тыс. рублей»

4) в части 4 слова «в размере 2 785 127 тыс. рублей» заменить словами

«в размере 3 363 387 тыс. рублей»;

5) в части 5 слова

«- на 2024 год в размере 5 903 006 тыс. рублей;

- на 2025 год в размере 3 153 393 тыс. рублей;

- на 2026 год в размере 4 277 970 тыс. рублей.»

заменить словами

ПРОЕКТ

3

«- на 2024 год в размере 6 481 266 тыс. рублей;

- на 2025 год в размере 3 731 653 тыс. рублей;

- на 2026 год в размере 4 856 230 тыс. рублей.».

1.8. В статье 30 слова «2024 год в сумме 442 727 тыс. рублей, на 2025

год в сумме 408 101 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 407 921 тыс. рублей»

заменить словами «на 2024 год в сумме 482 094 тыс. рублей, на 2025 год в

сумме 486 836 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 486 656 тыс. рублей».

1.9. В части 1 статьи 32 слова «на 2024 год в сумме 176 979 тыс. рублей,

на 2025 год в сумме 405 415 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 127 897 тыс.

рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 13 144 тыс. рублей, на 2025 год

в сумме 106 758 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 13 173 тыс. рублей».

1.10. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского

округа Химки на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в

редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам

 и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам

 и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского

округа Химки на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в

редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета

городского округа Химки на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета городского округа Химки

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции

согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 5 «Субвенции на финансирование расходов,

связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского

округа Химки части государственных полномочий на 2024 год» изложить

в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 6 «Субвенции на финансирование расходов,

связанных с осуществлением органами местного самоуправления городского

округа Химки части государственных полномочий на плановый период 2025 и

2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему

решению.

1.16. Приложение № 7 «Субсидии на частичное финансирование

расходов бюджета городского округа Химки на 2024 год» изложить

в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.17. Приложение № 8 «Субсидии на частичное финансирование

расходов бюджета городского округа Химки на плановый период 2025 и 2026

ПРОЕКТ

4

годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему

решению.

            1.18. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на

предоставление субсидий из бюджета городского округа Химки Московской

области на государственную поддержку отдельных общественных и иных

некоммерческих организаций на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему

решению.

1.19. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

(реконструкции) муниципальной собственности городского округа Химки

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

1.20. Приложение № 11 «Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета городского округа Химки на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению

№ 11 к настоящему решению.

1.21. Приложение № 12 «Программа муниципальных заимствований

городского округа Химки Московской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению

№ 12 к настоящему решению.

1.22.Приложение № 13 «Иные межбюджетные трансферты на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно

приложению № 13 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости и

разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского

округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

городского  округа                С.К. Малиновский

Глава городского округа               Д.В. Волошин